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VIGTIG KORREKTION AF MEDICINSK UDSTYR  
VIGTIG SIKKERHEDSRELATERET MEDDELELSE 

 
Emne:   360 graders Arc-feltet fejlkonverterer muligvis til et 

statisk felt i DICOM-indlæsningen/-udlæsningen 
Det berørte produkts handelsnavn: Indlæsnings-/udlæsningsapplikationen ARIA® 

Oncology Information System Radiation Oncology 
(ARIA® onkologisk informationssystem til 
strålingsonkologi) 

Berørte versioner/partier:  Kun ARIA-version 11.0 under 11.0.55, Build 11.0.28 
og 11.0.34  

Reference / FSCA-identifikator:  CP-09798  

Meddelelsesdato:  2013-01-18 

Handlingstype:   Meddelelse og korrektion 
 

Beskrivelse af problemet:  

Hensigten med dette brev er at gøre dig opmærksom på en fejl, som er identificeret i forbindelse med 
ARIA® Oncology Information System Radiation Oncology (ARIA® onkologisk informationssystem til 
strålingsonkologi) [ARIA RO] DICOM-indlæsnings-/udlæsningsfunktionen, hvor et 360 graders  
arc-felt muligvis fejlkonverterer til et statisk felt under DICOM-udlæsningen eller -indlæsningen. 
Denne meddelelse indeholder en beskrivelse af problemet, hvad du kan gøre for at undgå eller 
mildne problemet, og de tiltag, som Varian Medical Systems iværksætter for at afhjælpe problemet. 

Detaljer: 

Problemet opstår, når et 360 graders arc-felt indlæses eller udlæses mellem ARIA RO version  
11.0 og et eksternt system ved hjælp af ARIA RO DICOM-indlæsnings-/udlæsningsfunktionen. Det 
sker, når der kun er to kontrolpunkter, dvs. ét kontrolpunkt til at bestemme startgeometrien og ét til 
geometrien ved slutningen, og når gantryvinklerne for start og stop er identiske. Fejlen resulterer i, at 
et sådant 360 graders arc fejlkonverteres til et statisk felt ved indlæsning eller udlæsning ved brug af 
ARIA RO. DICOM-indlæsnings-/udlæsningsfunktionen i Eclipse™ berøres ikke. Fejlen berører ikke 
konformerede RapidArc®- eller MLC-arc-felter (som typisk indeholder adskillige kontrolpunkter). 
 

Anbefalet brugerhandling: 

Hvis du anvender ARIA RO-systemet til enten at indlæse eller udlæse 360 graders arc-planer, skal 
du sikre dig, at planen ikke er konverteret utilsigtet under indlæsning/udlæsning.  
 

Problemet kan løses ved at lave en minimal ændring af start- og stopvinklerne, så de ikke er 
identiske. Herefter virker ARIA RO DICOM-indlæsningen/udlæsningen korrekt. En alternativ løsning 
er at udføre DICOM-indlæsningen/udlæsningen med Eclipse. 
 

Varian Medical Systems-handlinger: 

Varian Medical Systems underretter alle eventuelt berørte kunder via dette dokument. 
 

Varian Medical Systems er i færd med at udvikle en teknisk korrektion i forbindelse med problemet. 
Du vil blive kontaktet af en kundeservicerepræsentant, når denne korrektion er tilgængelig, for at 
planlægge, hvornår den kan blive installeret på dit system. 




